DIiVIDAS COM PRECATORIOS ATE 31/12/2017

e [

212  CEPERJ - FUNDAGCAO CENTRO ESTADUAL DE ESTATISTICAS, PESQUISAS E FORMAGAO DE SERVIDORES DO RJ 363.457,87
6 DETRAN 14.050.712,30
101  DETRO - DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES RODOVIARIOS 417.703,56
95 EMOP - EMPRESA DE OBRAS PUBLICAS DO EST. DO RJ 47.213.238,24
1 ESTADO DO RIO DE JANEIRO 2.891.068.483,91
116  FAETEC 9.881.966,42
60 FEEMA-FUNDAGAO EST.ENG.E MEIO AMBIENTE 815.426,79
12 FIA 3.298.556,24
73 FUNARJ-FUNDAGAO DE ARTES DO R.J. 57.608,52
126 FUNDAGAO ESCOLA DO SERVICO PUBLICO - FESP 6.788,39
14 FUNDAGAO LEAO XIII 6.060.716,93
13 FUNDAGAO TEATRO MUNICIPAL DO R.J. 270.979,56
4 FUNDERJ 62.154.041,60
57  IASERJ 4.105.099,23
191  INEA - INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE 269.138,99
134  INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - IPEM 685.356,04
217  IPALERJ 149.382,12



3 IPERJ 147.749.460,77

76  JUCERJA-JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO RJ 127.860,99
80  LOTERJ-LOTERIA DO ESTADO DO RJ 192.481,21
20  PRODERJ 4.393.669,21
65 RIO-PREVIDENCIA 428.229.715,93
61  SERLA-FUNDAGCAO EST. DE RIOS E LAGOAS 3.201.899,48

5 SUDERJ 2.333.086,57
17  UERJ 5.528.868,39
208  UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINENSE DARCY RIBEIRO - UENF 301.912,11

— 3.632.927.611'37
“

212  |CEPERJ - FUNDAGAO CENTRO ESTADUAL DE ESTATISTICAS, PESQUISAS E FORMAGAO DE SERVIDORES DO RJ 363.457,87
97 FEVRE-FUNDACAO EDUCACIONAL DE VOLTA REDONDA 58.040,81
180 |FUNDAMP-FUNDO DE ASS. MEDICA E PERMANENTE DOS SERV.PUBL. MUN. DE BARRA MANSA 133.860,41
200 FUNDACAO DE CULTURA E TURISMO DE PETROPOLIS 120.840,90
84 FUNDAGCAO EDUCACIONAL DE BARRA MANSA 6.924.875,36
78 FUNDAGCAO MUNICIPAL DE SAUDE DE NITEROI 10.800.737,96

98 FUNDAGCAO MUNICIPAL DE SAUDE DE PETROPOLIS 5.530.865,67



120

29

222

165

215

82

86

193

164

190

213

148

166

205

132

216

209

218

186

FUNDACAO MUNICIPAL DE SAO GONCALO

FUNDAGAO PARQUES E JARDINS

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IGUABA GRANDE

FURBAN FUNDO COMUNITARIO DE VOLTA REDONDA

FUSAR - FUNDACAO DE SAUDE DE ANGRA DOS REIS

INPAS - INST.PREV.SERV.PUB.PETROPOLIS

INSS

INSTITUTO DE APOSENTADORIA E PENSOES DO MUNICIPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU
INSTITUTO DE APOSENTADORIA E PENSOES DO MUNICIPIO DE DUAS BARRAS

INSTITUTO DE BENEFICIO E ASSISTENCIA DOS SERVIDORES DE ARARUAMA

INSTITUTO DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SAO GONCALO - IPASG
INSTITUTO DE PREVIDENCIA - PREV TRAJANO

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE DUQUE DE CAXIAS

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE NILOPOLIS

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE TERESOPOLIS - TERESOPOLIS PREV
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DE RESENDE - RESENPREV

INSTITUTO DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE ITABORAI
INSTITUTO SEGURIDADE SOCIAL DE MARICA - ISSM

MUNICIPIO DE RIO CLARO

812.786,83
186.894,89
122.576,51
84.286,41
103.501,17
19.501.827,10
56.423.630,15
313.568,69
159.884,65
171.310,60
220.100,27
106.317,06
3.662.692,83
90.968,16
334.719,32
77.489,02
106.756,83
384.584,22

653.682,42



11
27
137
42
135
167
43
138
41
23
124
66
107
24
104
44
25
29

197

MUNICIPIO DE VOLTA REDONDA
MUNICIPIO DE ANGRA DOS REIS
MUNICIPIO DE APERIBE

MUNICiPIO DE ARARUAMA

MUNICIPIO DE AREAL

MUNICiPIO DE ARMACAO DE BUZIOS
MUNICIPIO DE ARRAIAL DO CABO
MUNICiPIO DE BANANAL

MUNICIPIO DE BARRA DO PIRAI
MUNICiPIO DE BARRA MANSA

MUNICIPIO DE BELFORD ROXO

MUNICiPIO DE BOM JARDIM

MUNICIPIO DE BOM JESUS DE ITABAPOANA
MUNICIPIO DE CABO FRIO

MUNICIPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU
MUNICiPIO DE CAMBUCI

MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
MUNICiPIO DE CANTAGALO

MUNICiPIO DE CARAPEBUS

89.414.797,11
30.512.766,59
4.391.177,04
2.766.055,17
1.002.069,54
2.526.296,61
8.072.661,16
218.093,76
628.705,90
41.980.286,45
15.158.550,54
1.595.052,26
140.170,82
139.479.240,10
6.371.820,85
2.569.510,76
66.468.774,78
86.050,67

7.422.448,50



151

89

194

172

173

100

45

133

72

139

37

35

206

168

38

36

58

16

MUNICiPIO DE CARDOSO MOREIRA

MUNICIPIO DE CARMO

MUNICiPIO DE CASIMIRO DE ABREU

MUNICIPIO DE COMENDADOR LEVY GASPARIAN
MUNICiPIO DE CONCEICAO DE MACABU
MUNICIPIO DE CORDEIRO

MUNICIPIO DE DUAS BARRAS

MUNICIPIO DE DUQUE DE CAXIAS

MUNICiPIO DE ENGENHEIRO PAULO DE FRONTIN
MUNICIPIO DE GUAPIMIRIM

MUNICiPIO DE IGUABA GRANDE

MUNICiPIO DE ITABORAI

MUNICIPIO DE ITAGUAI

MUNICIPIO DE ITALVA

MUNICIPIO DE ITAOCARA

MUNICIPIO DE ITAPERUNA

MUNICIPIO DE ITATIAIA

MUNICIPIO DE LAJE DO MURIAE

MUNICIPIO DE MACAE

114.950,33
2.944.551,43
622.985,41
924.461,88
363.424,13
1.854.202,14
1.247.785,83
23.499.759,40
564.220,82
7.466.124,23
221.681,36
22.153.050,62
10.235.222,70
444.868,23
12.595.093,97
2.066.535,67
1.724.335,54
1.111.204,05

172.249.235,78



195

26

59

40

77

93

18

30

33

28

108

47

46

68

22

119

50

MUNICIPIO DE MACUCO
MUNICiPIO DE MAGE
MUNICIPIO DE MANGARATIBA
MUNICIPIO DE MARICA
MUNICIPIO DE MENDES
MUNICiPIO DE MIGUEL PEREIRA
MUNICIPIO DE MIRACEMA
MUNICiPIO DE NATIVIDADE
MUNICiPIO DE NILOPOLIS
MUNICIPIO DE NITEROI
MUNICIPIO DE NOVA FRIBURGO
MUNICiPIO DE NOVA IGUAGU
MUNICIPIO DE PARACAMBI
MUNICIPIO DE PARATY
MUNICiPIO DE PARAIBA DO SUL
MUNICIPIO DE PATY DO ALFERES
MUNICiPIO DE PETROPOLIS
MUNICiPIO DE PINHEIRAL

MUNICIPIO DE PORCIUNCULA

544.141,82
12.263.330,66
4.414.269,30
3.091.928,77
706.243,47
89.639,85
2.903.583,16
2.504.387,56
11.530.688,04
116.354.986,96
7.457.944,60
16.226.770,07
1.179.198,43
1.308.710,99
3.779.522,08
409.236,47
88.331.949,71
472.645,84

1.903.017,20



115

118

114

196

67

48

103

106

39

54

127

102

117

51

177

15

63

52

34

MUNICiPIO DE PORTO REAL

MUNICIPIO DE QUATIS

MUNICiPIO DE QUEIMADOS

MUNICIPIO DE QUISSAMA

MUNICiPIO DE RESENDE

MUNICIPIO DE RIO BONITO

MUNICIPIO DE RIO DAS OSTRAS

MUNICIPIO DE SANTA MARIA MADALENA
MUNICiPIO DE SANTO ANTONIO DE PADUA
MUNICIPIO DE SAPUCAIA

MUNICiPIO DE SAQUAREMA

MUNICiPIO DE SEROPEDICA

MUNICIPIO DE SILVA JARDIM

MUNICiPIO DE SAO FIDELIS

MUNICiPIO DE SAO FRANCISCO DE ITABAPOANA
MUNICiPIO DE SAO GONCALO

MUNICiPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
MUNICiPIO DE SAO JOAO DA BARRA

MUNICIPIO DE SAO JOAO DE MERITI

845.242,48
940.732,15
736.396,31
1.281.878,37
21.804.458,41
684.073,89
2.587.805,93
175.999,93
4.589.318,33
510.085,98
8.143.208,38
1.854.214,09
1.282.667,65
911.117,23
2.339.252,06
112.558.454,95
619.071,97
398.896,09

7.495.353,90



53

125

19

110

74

62

152

56

201

159

83

21

81

203

178

88

111

188

MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA ALDEIA (28.909.604/0001-74)
MUNICiPIO DE SAO SEBASTIAO DO ALTO
MUNICiPIO DE TERESOPOLIS

MUNICIPIO DE TRAJANO DE MORAES
MUNICIPIO DE TRES RIOS

MUNICIPIO DE VALENCA

MUNICIPIO DE VARRE-SAI

MUNICiPIO DE VASSOURAS

MUNICIPIO DO RIO DE JANEIRO
MUNICIPIO DE SAO JOSE DE UBA
MUNICIPIO DE TANGUA

NITEROI PREV

NITEROI TERMINAIS RODOVIARIOS - NITER

PREVI-RIO

PREVISTA - INSTITUTO PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PIBLICOS DE SAO PEDRO DA ALDEIA

SAAE-AR SERVICO AUTONOMO DE AGUAS E ESGOTO DE ANGRA DOS REIS

SAAE-VR SERV.AUT.AGUA ESG.VOLTA REDONDA

SAAETRI-SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE TRES RIOS

SECAF - SERVICO DE DESENVOLVIMENTO DE CABO FRIO

8.272.385,25
918.668,45
173.000.867,48
2.687.408,95
19.577.083,11
13.849.446,78
231.299,83
367.771,02
230.612.367,23
42.642,10
385.889,99
34.970.344,13
6.658.723,75
4.268.482,55
272.915,70
124.448,91
550.889,74
3.907.737,88

128.848,80



121 SERV. AUT E ESGOTO DE AREAL 85.081,64

87  SERV.AUTONOMO DE AGUA E ESG.BARRA MANSA 2.606.493,91
113  SERVICO AUTONOMO HOSP SAO JOAO BATISTA -V.R. 4.677.921,00
199  SERVICO MUNICIPAL DE TRANSPORTE URBANO - EXPRESSO MACACU 16.357,39
202  SUSESP-B M SUPERINTENDENCIA DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS 506.925,05

— 1.744.609.901'96



